
 Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I grado 

VIA DELLE AIE 2 09035  GONNOSFANADIGA (SU) 
Telefono  0702048818 

CODICE FISCALE 82003870928 –  Cod. Univoco: UFGJG7 
E-mail: CAIC808007@ISTRUZIONE.IT – CAIC808007@PEC.ISTRUZIONE.IT 

WWW.ICGONNOSFANADIGA.EDU.IT 

 
 
Prot.                                                                                                                   Gonnosfanadiga 26/03/2024  

Al DSGA 
Ai docenti interessati 
Sito/Progetti ed eventi/ PNRR 
Amministrazione Trasparente 
Albo 

 
 
OGGETTO: DECRETO INCARICO FIGURE PROFESSIONALI INTERNE PARTECIPANTI ALL’AVVISO  
PROT. N° 1631 del 07/03/2024 
PROGETTO PON-FSE Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 
21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 
“Agenda SUD”.  
CUP:  D84D23004400001 Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-SA-2024-30  Titolo: “La matematica non è un 
problema”  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 

recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti 

di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 
garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 
programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTI  il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il 
Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 
aprile 2018 e il CCNL “Istruzione e Ricerca” 2019-2021 Siglato il 19-01-2024; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 
agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei 
connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generale sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 





 Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I grado 

VIA DELLE AIE 2 09035  GONNOSFANADIGA (SU) 
Telefono  0702048818 

CODICE FISCALE 82003870928 –  Cod. Univoco: UFGJG7 
E-mail: CAIC808007@ISTRUZIONE.IT – CAIC808007@PEC.ISTRUZIONE.IT 

WWW.ICGONNOSFANADIGA.EDU.IT 

 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 

“Agenda SUD” 
VISTA la Nota di adesione prot. m_pi. AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE.U.0134894 21-11-

2023 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – 
Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”; 

VISTA  la lettera di autorizzazione del MIM prot. n. AOODGABMI/ 16058 del 5/02/2024 di 
Autorizzazione del Progetto e impegno di spesa e le disposizioni attuative per le 
Istituzioni Scolastiche ammesse a finanziamento, con la quale è stata comunicata la 
formale autorizzazione della proposta inoltrata, per un totale di € 5.082,00; 

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

VISTO  il regolamento adottato con delibera nr. 10 del consiglio di istituto in data 14/02/2022 
per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. h) del D.I. 
129/2018; 

VISTO  il decreto di avviamento procedura prot.n. 1630 del 07/03/2024; 
VISTO  l’avviso pubblico prot. 1631 del 07/03/2024; 
VISTO  l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni 

non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di 
ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti 
normative, o che non siano espressamente autorizzati; 

CONSIDERATO  che alla data del 14/03/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 3 candidature; 

VISTO  il Decreto n. 1864 del 16/03/2024 con il quale  il Dirigente scolastico ha costituito la 
Commissione di valutazione dei curricula dei docenti; nello stesso decreto la 
commissione è stata convocata il 18/03/2024 alle ore 09,00 

VISTO  il verbale della commissione e la graduatoria formulata, nell’osservanza delle 
disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione», 

VISTO   il decreto prot. 1912 del 18/03/2024 di pubblicazione della graduatoria provvisoria  
CONSIDERATO  che non sono pervenuti ricorsi 
VISTO   il decreto prot. 2141 del 26/03/2024 di pubblicazione della graduatoria definitiva   
PRESO ATTO  che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 

professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR 
Prot. 34815 del 02.08.2017;  

VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio di Istituto 
con delibera n.// del 12.02.2024;   



 Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I grado 

VIA DELLE AIE 2 09035  GONNOSFANADIGA (SU) 
Telefono  0702048818 

CODICE FISCALE 82003870928 –  Cod. Univoco: UFGJG7 
E-mail: CAIC808007@ISTRUZIONE.IT – CAIC808007@PEC.ISTRUZIONE.IT 

WWW.ICGONNOSFANADIGA.EDU.IT 

 
 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 
Art.1 Affidamento incarico 
Vengono affidati i seguenti incarichi: 

1. Ins. Scuola Primaria MALLICA MARIROSA  in qualità di docente Esperto Interno   
per il  modulo “La matematica non è un problema”  n° 30  ore 

2. Ins. Scuola Primaria NOCCO IVANA   in qualità di docente Tutor d’aula Interno   
per il  modulo “La matematica non è un problema”  n° 30  ore 

Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data di inizio del 
modulo  fino al termine del progetto comunque non oltre il 30/06/2024 
L’orario di incarico verrà definito in seguito, in accordo con il Dirigente Scolastico e avrà effetto vincolante 
per la figura nominata. La non accettazione dell’orario comporterà la revoca automatica dall’incarico 
Art. 3 revoca e/o decadenza dall’incarico 
L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio interno e avrà decadenza immediata 
in conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale 
interno alla scuola”. In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e 
giustificate da regolare Timesheet 
Art. 4 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso agli articoli  3,4 in relazione al ruolo per cui è attribuito 
l’incarico 
Art. 6 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 70,00/ora, lordo stato, per il ruolo di ESPERTO e in euro 30,00 lordo 
stato, per il ruolo di TUTOR, omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così come definito nel piano 
economico dell’avviso del Ministero 
Art. 7 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina  
 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 
relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Romina Di Nardi 

(documento firmato digitalmente 
ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale 
e norme ad esso connesse) 


		2024-03-26T11:36:24+0100
	DNRRMN71A54C034U




